**<9> Ut pauperibus, cum valueris, adiuves**

Pauperem inopportune petenti, aures illi adcomodare tuas. Scriptum est: *Ne exaspereris pauperem in clamore suo. Tribulatur enim corde, et clamat ore; dari sibi vult quod ipse non habet omnino. Considerandum tibi, ortor, quoniam, si tu ipse in hac egestate simili conditione fuisses*<sup>18</sup> *allisus, quod ille in se, hoc tu tibi dari obtares.*

Hic in iniuriis, sic etiam et in caeteris congruis honoribus exigendum est. Dictum est de iniuriis: *Quod tibi non vis, alii ne feceris.* Scriptum est de compensanda dignis accipienda retributionem: *Omnia quaecumque vultis ut faciant vobis homines bona, et vos illis ita similia facite.*

Dignum est ut qui gratis accipit aliena, gratis, ut valet, porrigat sua. Propterea admoneo te ut victum potumque, etiam et nudis vestimentum, indigentibus ministreris ipse. Ex hoc enim quod unusquisque sibi sentit habere ex hoc *hilari* tribuat *vultu*. Scriptum est enim: *Frangere esurienti panem tuum, et egenos vagosque induc in domum tuam. Cum videris nudum, operi eum, et carnem tuam ne despexeris.*

Item. *Carnem* hic fraternam conditionem designat, ex qua nos cum omnibus originem trahimus, ipsi dicente protoplasto sibi simili iuncto: *Hoc nunc os ex ossibus meis, et caro de carne mea.* Karo namque a cadendo nomen accipit, ea vero tenore rationis mensura, licet cadat, licet resurgat, tam pauper quam dives, omnes per finem in pulverem revertentur. Tamen qui pro meritis magnis magna acquirunt, minimos, ut conspexerint, dignum est sublevari et adiuvari in rebus. Fraterna etenim compassione, et in esurientibus, et sitientibus atque nudis, et in orphanis et in peregrinis, in advenis, in viduis seu etiam in pupillis oppressisque et omnibus indigentibus, ut conspexeris, illis miserando subvenias pie. Quod si feceris, *erumpet quasi mane lumen tuum* et claritas in tuis per cuncta fulgebit gressibus. *Misericordia* et pax te non deserent unquam, simulque *veritas* et *iustitia faciem tuam* ubique per saecula *praecedent*.

His ita copulatis, invocabis Dominum et exaudiet te, *clamabis et dicet: Ecce adsum.*

<sup>18</sup> Riché corrects from *fuises*.

**<9> Help the poor whenever you can**

Lend your ears to the poor man when he begs importunately. It is written, "Do not make the poor man despair in his cry."<sup>205</sup> He is afflicted in his heart, and he cries out with his mouth. He wants to be given what he absolutely lacks. I urge you to picture yourself reduced to such privation, for you would, like him, wish earnestly to be given alms.